
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

16 декабря 2022 года  № 43-2 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 37 от 20.01.2021 № 5-4 «О Рабочей группе Территориальной 

избирательной комиссии № 37 по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими 

возможностям» 

 

 

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан  

с ограниченными физическими возможностями на основании пункта 16.1 

статьи 20, статей 33, 45, 61, 63 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», постановления ЦИК России от 29.07.2020 № 262/1933-7  

«О Рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской 

Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 37 р е ш и л а: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 37 от 20.01.2021 № 5-4 «О Рабочей группе 

Территориальной избирательной комиссии № 37 по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностям», 

изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению.  

2.Членам Рабочей группы в срок до 15 января 2023 года подготовить 

предложения в План мероприятий Территориальной избирательной комиссии 



2 

 

№ 37 по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской 

Федерации, являющихся инвалидами, на 2023 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37  

Листратову Н.Г. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

 

Е.В. Попова 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 37 

от 16 декабря 2022 года № 43-2  

 

 

Состав  

Рабочей группы Территориальной избирательной комиссии № 37  

по обеспечению реализации избирательных прав граждан  

с ограниченными физическими возможностям 
 

 

Кузнецов В.А. - Руководитель Рабочей группы,  

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

Рытина Н.А. - секретарь Рабочей группы, 

специалист аппарата ТИК № 37 

Бураков Д.П.  член Рабочей группы, 

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

Романов К.А. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

Вологин Е.А. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

Попов А.К. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

Качкин А.В. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 37 с правом решающего голоса 

 

 

 

 

 

 

 

 


